

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

### Článok 1.

#### ZMLUVNÉ STRANY

|                            |   |
|----------------------------|---|
| 1. Názov organizácie:      | <b>Nemocnica s poliklinikou Prievidza</b> |
| Sídlo organizácie:         | Nemocničná 2, 972 01 Bojnice              |
| Štatutárny orgán:          | Ing. Vladimír Vido - riaditeľ             |
| IČO:                       | 17335795                                  |
| DIČ:                       | 2021163276                                |
| Bankové spojenie:          | Štátna pokladnica                         |
| IBAN:                      | SK32 8180 0000 0070 0051 0360             |
| Zástupca splnomocnený:     |   |
| na rokovanie vo veciach:   |   |
| a) zmluvných:              | Ing. Vladimír Vido                        |
| b) a technických:          | Mgr. Pavol Zemko                          |
| (ďalej len "Objednávateľ") |   |

a

|  |  |
|--|--|
| 2. Názov:                                      | Vladimír Valko   |
| Sídlo:   | Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin                                 |
| Štatutárny zástupca:                           | Vladimír Valko   |
| IČO:   | 52 937 844   |
| DIČ:   | 1071144558   |
| IČDPH:   | neplátca DPH   |
| Bankové spojenie:                              | VUB a.s.   |
| IBAN:  | SK41 0200 0000 0036 0794 8256                                      |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: |  |
| a) zmluvných:                                  | Vladimír Valko   |
| b) technických:                                | Vladimír Valko   |
| Číslo telefónu:                                | 0915049972   |
| Email:   | <a href="mailto:valko.stavba@gmail.com">valko.stavba@gmail.com</a> |
| (ďalej len "Zhotoviteľ")                       |  |

(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ každý samostatne aj ako „Zmluvná strana“ a spolu aj ako „Zmluvné strany“)

### Článok II.

#### PREAMBULA

2.1 Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom „**Stavebné úpravy Vakcinačného centra NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach**“

**Článok III.**  
**PREDMET ZMLUVY**

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela Stavebné úpravy Vakcinačného centra NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach. Miesto realizácie diela Vakcinačné centrum Nemocnice s poliklinikou Prievidza, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice. Rozsah a podmienky sú definované v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a taktiež za podmienok uvedených v Prílohe č. 1, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve a v Prílohe č. 1.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa vplnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii zhotovenia diela potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

**Článok IV.**  
**KVALITA PREDMETU ZMLUVY**

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

**Článok V.**  
**CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Cena spolu bez DPH 54 922,77€

Sadzba DPH v % - %

Cena celkom s DPH 54 922,77 €

Slovom päťdesiatštyritisícdeväťstodvadsaťdva eur sedemdesiatsedem centov

Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

- 5.2 V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže objednávatel zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa.
- 5.3 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.4 Zmluvné strany výslovne uvádzajú že Príloha č. 1 urďuje celkovú cenu za Dielo. Výpoďet je úplný a záväzný a k jeho zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom ktorý je v su'lade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.5 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaníu a odovzdaniu Diela do uz'ívania vrátane ved'ajš'ich nákladov na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, pomocných konštrukcií, dopravných nákladov na vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe naloženia, odvozu a likvidácie stavebných odpadov a pod.
- 5.6 Objednávatel sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávatel'a meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.
- 5.8 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti dan'ového dokladu v súlade splatnou právnou úpravou SR. Jej neoddeliteľnú prílohu budú tvoriť Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác. Za potvrdený Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác sa považuje taký, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom kaz'dej zúčastnenej strany.
- 5.9 Faktúra je splatná do 60dní od ich doručenia Objednávatel'ovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávatel'ovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.10 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
  - b) termín splatnosti faktúry,
  - c) forma úhrady,
  - d) označenie pen'azného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
  - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
  - f) presný názov diela podľa tejto Zmluvy,
  - g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude dodací list - súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku poč'et jednotiek, celková cena a protokol vykonaných prác odsúhlasený

Objednávateľom. Za odsu'hlásený súpis prác a dodávok a protokol vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorý je na kaz"dej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa a Objednávateľa.

- 5.11. Vprípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju počas lehoty splatnosti na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo d a jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.9 tohto článku Zmluvy.
- 5.12 Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a Objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.

## **Článok VI. ČAS PLNENIA**

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do 1 týždňa odo dňa nadobudnutia účinnosti upravenej v bode 15.4 tejto zmluvy.
- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasým spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. Vprípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ irčí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinností a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu.
- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerus"ená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺž enie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila

prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako 1 týždeň Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.

- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

#### **Článok VII.**

#### **MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Vakcinačné centrum Nemocnice s poliklinikou Prievidza, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice.

#### **Článok VIII.**

#### **PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY**

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
  - a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsuhlásenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní ako aj pred plánovaným vystavením faktú ry zo strany Zhotoviteľa.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl.V., bod 5.1.

## 8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy vrátane nákladov na spotrebované energie. Za týmto účelom je povinný Zhotoviteľ zabezpečiť meranie spotreby na miestach odberu (elektrina, voda ai.) pre zabezpečenie úhrady vzniknutých nákladov Objednávateľovi.
- b) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
- c) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- d) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, vypratanie, dopravné náklady, vykonanie predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe, naloženia, odvozu a likvidácie stavebných odpadov a pod.
- e) Zhotoviteľ počas realizácie diela sa zaväzuje úzko spolupracovať so zamestnancami Objednávateľa, vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať počas plnej prevádzky zariadenia. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky opatrenia v záujme zachovania bezpečnosti osôb v predmetnom zariadení a zamedziť ich vstup a pohyb do priestorov staveniska;
- f) Zhotoviteľ je povinný s dostatočným časovým predstihom informovať a odsu hlásiť s Objednávateľom termíny prác, ktoré bude potrebné vykonať.
- g) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- h) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto

vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;

- i) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- j) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výkon koordinácie BOZP prostredníctvom koordinátora a vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva;
- k) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci;
- l) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- m) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- n) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarimi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- o) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá práce Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom

protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.

p) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.

8.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.12 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,025 % z neuhradenej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.

8.4 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.

8.5 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

## Článok IX.

### ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

9.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať Objednávateľovi preberací protokol a revíziu správu.

9.2 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

9.3 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.



- 9.4 Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 9.1 nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.
- 9.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 9.6 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 9.7 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XIII.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 9.8 Vdohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnu formou. K takejto prehliadke vyzve písomne Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.
- 9.9 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 9.10 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela. Pri tomto bude odovzdaná aj revízná správa.

#### Článok X.

#### ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- a. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy vsúlade a za podmienok uvedených v prílohe č. 1, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve a v Prílohe č. 1.
- 10.2 Plnenie má vady ak:
- b. nie je dodané v dohodnutej kvalite,
- c. vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 10.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

- 10.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu u do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zasla Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému - reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní od dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.
- 10.6 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez väd, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení väd a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 10.7 Vady diela, uvedené vodovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 10.8 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 10.9 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 10.10 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 10.11 Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.

- 10.12 Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsu'hlásených vád vzáručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 10.13 Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 10.14 Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu tým, že vada vznikla nedostatocnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

#### **Článok XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. V prípade, ak zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zistí, že hrozí škoda na majetku objednávateľa, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Objednávateľovi.
- 11.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrúbené.
- 11.3 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

#### **Článok XII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV**

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a. Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
  - b. Za omeškanie s odstránením vád a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení

reklamovaných vád v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 500,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.

- c. V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno f) a g) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
- d. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý zaťať kalendárny deň omeškania.

12.2 Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

12.3 Zaplacením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

### **Článok XIII.**

#### **ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA**

13.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.

13.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti splnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.

13.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 13.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 13.5 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 13.6 Táto zmluva podlieha podľa zákona Č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 13.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

#### **Článok XIV.**

#### **TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU**

- 14.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 14.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy.
- 14.3 Od Zmluvy môže ktorákkoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 14.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;

- b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
- c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
- d) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa svadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
- e) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa § 19 ZVO.

- 14.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá.
- 14.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 14.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 14.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
  - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
  - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

## **Článok XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 15.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.

- 15.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou riadiaci orgán neschváli predmetné verejné obstarávanie.
- 15.3 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
- a) Príloha č. 1- Položkový rozpočet
- 15.4 Táto zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobudne, keď dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 15.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z toho dva (2) obdrží Objednávateľ a dva (2) Zhotoviteľ.
- 15.6 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 15.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Bohniciach, dňa 29.12.2020

V Martine, dňa 29.12.2020

Objednávateľ

Zhotoviteľ

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kôd: NsP-VakcinCentrum  
Stavba: Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice

JKSO:  
Miesto: Vakcinačné centrum

KS:  
Dátum: 21.12.2020

Objednávateľ:  
NsP Bojnice, Nemocničná 2, Bojnice

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Vladimír Valko, Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin

IČO: 52 937 844  
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ: Vladimír Valko

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **54 922,77**

| Sadzba dane  | Základ dane      | Výška dane  |
|--------------|------------------|-------------|
| DPH základná | <b>0,00</b>      | 0,00        |
| znižená      | <b>54 922,77</b> | <b>0,00</b> |

Cena spolu neplátca DPH v EUR **54 922,77**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: NsP-VakcinCentrum

Stavba: Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice

Miesto: **Vakcinačné centrum**

Dátum: 21. 12. 2020

Objednávateľ: NsP Bojnice, Nemocničná 2, Bojnice

Projektant:

Zhotoviteľ: Vladimír Valko, Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin

Spracovateľ:

| Kód | Popis  | Cena bez DPH [EUR] | Cena spolu |
|-----|--|--------------------|------------|
|     | Náklady z rozpočtov  | 54 922,77          | 54 922,77  |
|     | NsP-<br>VakcinCe Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice<br>ntrum | 54 922,77          | 54 922,77  |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice

JKSO:

Miesto: Vakcinačné centrum

KS:

Dátum: 21.12.2020

Objednávateľ:

NsP Bojnice, Nemocničná 2, Bojnice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vladimír Valko, Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin

JČO:

52 937 844

DIČ:

1071144558

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                                |              |             |                  |
|--------------------------------|--------------|-------------|------------------|
| Cena bez DPH                   |              |             | <b>54 922,77</b> |
|                                | Základ dane  | Sadzba dane | Výška dane       |
| DPH základná                   | 0,00         |             | 0,00             |
| znižená                        | 54 922,77    |             | 0,00             |
| <b>Cena spolu neplátca DPH</b> | <b>v EUR</b> |             | <b>54 922,77</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice

Miesto:

Vakcinačné centrum

Dátum:

21.12.2020

Objednávateľ:

NsP Bojnice, Nemocničná 2, Bojnice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vladimír Valko, Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin

Spracovateľ:

Kód dieiu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**54 922,77**

|   |           |
|---|-----------|
| HSV- Práce a dodávky HSV                    | 17 387,65 |
| 3-Zvislé a kompletné konštrukcie            | 310,96    |
| 6-Úpravy povrchov, podlahy, osadenie        | 10 707,95 |
| 9-Ostatné konštrukcie a práce-búranie       | 4 695,44  |
| 99 - Presun hmôt HSV                        | 1 673,30  |
| PSV- Práce a dodávky PSV                    | 34 142,62 |
| 711-Izolácie proti vode a vlhkosti          | 1 669,90  |
| 721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia | 1 850,00  |
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod     | 1 716,50  |
| 725 - Zdravotechnika - zariadenia           | 6 401,50  |
| 732 - Ústredné kúrenie - strojnove          | 425,00    |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby             | 4 160,02  |
| 766 - Konštrukcie stolárske                 | 5570,70   |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové          | 564,25    |
| 769 - Montáže vzduchotechnických zariadení  | 90,60     |
| 771- Podlahy z dlaždíc                      | 1 783,07  |
| 776- Podlahy povlakové                      | 3 200,42  |
| 781- Obklady                                | 2 442,31  |
| 783 - Nátery                                | 3 155,80  |
| 784 - Maľby                                 | 1 112,55  |
| M - Práce a dodávky M                       | 2 857,50  |
| 21-M - Elektromontáže                       | 2 607,50  |
| 95-M- Revízie                               | 250,00    |
| HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby            | 535,00    |

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Vakcinačné centrum NsP Bojnice

Miesto:

Vakcinačné centrum

Dátum:

21. 12. 2020

Objednávateľ:

NsP Bojnice, Nemocničná 2, Bojnice

Projektant:

Zhotoviteľ<sup>1</sup>:

Vladimír Valko, Čajkovského 3735/12, 036 08 Martin

Spracovateľ:

| PČ       | Typ | Kód            | Popis  | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR]     | Cena celkom [EUR] |
|----------|-----|----------------|--|--|----------|------------------|-------------------|
| <b>D</b> |     |                | <b>HSV</b>   | <b>Práce a dodávky HSV</b>                 |          | <b>17 387,65</b> |                   |
| <b>D</b> |     |                | <b>3</b>   | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>      |          | <b>310,96</b>    |                   |
| 2        | K   | 342272104      | Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maitu YTONG (150x249x599)                                 | m2   | 8,800    | 32,50            | 286,88            |
| 210      | K   | 342948116.S    | Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou  | m  | 8,600    | 2,80             | 24,08             |
| <b>D</b> |     |                | <b>6</b>   | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |          | <b>10 707,95</b> |                   |
| 127      | K   | 610991111.S    | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií   | m2   | 85,000   | 1,60             | 136,00            |
| 129      | K   | 612460123.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady                                  | m2   | 298,000  | 4,10             | 1 221,80          |
| 130      | K   | 612460203.S    | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2   | 67,400   | 12,80            | 862,72            |
| 133      | K   | 612460385.S    | Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm  | m2   | 298,000  | 7,90             | 2 354,20          |
| 211      | K   | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2   | 298,000  | 6,50             | 1 937,00          |
| 123      | K   | 632001051.S    | Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky   | m2   | 89,300   | 0,90             | 80,37             |
| 124      | M   | 585520008700.S | Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá                            | kg   | 5,097    | 5,80             | 29,56             |
| 126      | K   | 632452650.S    | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 11 mm  | m2   | 89,300   | 18,40            | 1 643,12          |
| 125      | K   | 632455604      | Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm  | m2   | 63,300   | 24,60            | 1 557,18          |
| 16       | K   | 642942591.S    | Osadenie kotevných želiéz pre osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu  | ks   | 50,000   | 4,20             | 210,00            |
| 12       | K   | 642944121.S    | Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2  | ks   | 10,000   | 39,00            | 390,00            |
| 14       | M   | 553310005400   | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x60 mm P  | ks   | 4,000    | 29,50            | 118,00            |
| 15       | M   | 553310005200   | Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm P  | ks   | 6,000    | 28,00            | 168,00            |
| <b>D</b> |     |                | <b>9</b>   | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |          | <b>4 695,44</b>  |                   |
| 1        | K   | 941955001.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | rr2  | 241,000  | 1,80             | 433,80            |
| 121      | K   | 952901221.S    | Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky   | m2   | 125,000  | 2,80             | 350,00            |
| 10       | K   | 953942526.S    | Osadenie podpery pre nástennú skrinku s dodávkou, do vynechaných alebo vysekaných káps so zaliatím cementovou maltou   | ks   | 12,000   | 10,20            | 122,40            |
| 11       | K   | 953942627.S    | Osadenie konzoly do vynechaných alebo vysekaných káps (bez dodávky) so zaliatím cementovou maltou                      | ks   | 4,000    | 8,80             | 35,20             |
| 230      | K   | 962031132.S    | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t | m2   | 4,800    | 6,20             | 29,76             |
| 105      | K   | 965081812.S    | Búranie dlažieb, z kameň., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t                | m2   | 63,300   | 4,10             | 259,53            |
| 135      | K   | 966055121.S    | Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t  | m  | 3,000    | 28,70            | 86,10             |
| 18       | K   | 968061116.S    | Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu -0,012t   | m  | 9,400    | 4,60             | 43,24             |
| 136      | K   | 968072641.S    | Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t  | m2   | 14,400   | 8,30             | 119,52            |
| 112      | K   | 969011121.S    | Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t   | m  | 27,900   | 2,25             | 62,78             |
| 115      | K   | 969021121.S    | Vybúranie kanáli zadného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t  | m  | 14,800   | 7,50             | 111,00            |

| PČ  | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 111 | K   | 971033431.S    | Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t                                 | ks   | 8,000    | 4,50         | 36,00             |
| 109 | K   | 971033531.S    | Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1m 2 hr. do 150 mm, -0,28100t                                   | m2   | 6,000    | 10,20        | 61,20             |
| 110 | K   | 971033631.S    | Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm. -0,27000t                                   | m2   | 4,000    | 6,40         | 25,60             |
| 116 | K   | 973031334.S    | Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 150 mm, -0,04000f                                       | ks   | 4,000    | 7,00         | 28,00             |
| 117 | K   | 973031513.S    | Vysekanie kapsy pre kotvenie v murive z tehál hĺbky do 150 mm, -0,00300t                                  | ks   | 12,000   | 3,60         | 43,20             |
| 118 | K   | 973031813.S    | Vysekanie kapsy pre zviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t                                   | m    | 4,000    | 12,60        | 50,40             |
| 119 | K   | 974031154.S    | Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t | m    | 18,700   | 4,80         | 89,76             |
| 120 | K   | 974042565.S    | Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150 mm a šírky do 200 mm, -0,06600f                             | m    | 11,900   | 14,50        | 172,55            |
| 212 | K   | 978013191.S    | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t        | m2   | 298,000  | 3,25         | 968,50            |
| 139 | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   | t    | 8,900    | 25,00        | 222,50            |
| 140 | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km   | t    | 133,500  | 1,00         | 133,50            |
| 141 | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m   | t    | 8,900    | 25,00        | 222,50            |
| 142 | K   | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                | t    | 26,700   | 5,00         | 133,50            |
| 143 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné  | t    | 8,900    | 66,00        | 587,40            |
| 144 | K   | 979089612.S    | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                              | t    | 0,900    | 75,00        | 67,50             |
| 145 | K   | 979089712.S    | Prenájom kontajneru 5 m3  | ks   | 1,000    | 200,00       | 200,00            |
| D   | 99  |                | Presun hmôt HSV   |      |          |              | 1 673,30          |
| 134 | K   | 998011001.S    | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m              | t    | 16,733   | 100,00       | 1 673,30          |
| D   | PSV |                | Práce a dodávky PSV   |      |          |              | 34 142,62         |
| D   | 711 |                | Izolácie proti vode a vlhkosti  |      |          |              | 1 669,90          |
| 148 | K   | 711211051.S    | Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná  | m2   | 43,800   | 16,50        | 722,70            |
| 149 | K   | 711212051.S    | Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá   | m2   | 51,200   | 18,50        | 947,20            |
| D   | 721 |                | Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia   |      |          |              | 1 850,00          |
| 222 | K   | 721140806.S1   | Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065f               | sub  | 1,000    | 350,00       | 350,00            |
| 168 | K   | 721170063.S    | Zhotovenie vnútornej kanalizácie  | sub  | 1,000    | 1500,00      | 1 500,00          |
| D   | 722 |                | Zdravotechnika - vnútorný vodovod   |      |          |              | 1 716,50          |
| 214 | K   | 722130803.S    | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 40 do DN 50, -0,00670t                                 | sub  | 1,000    | 250,00       | 250,00            |
| 169 | K   | 722171131.S    | Zhotovenie vnútorného vodovodu  | sub  | 1,000    | 1250,00      | 1 250,00          |
| 171 | K   | 722290226.S    | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50   | m    | 54,000   | 2,50         | 135,00            |
| 172 | K   | 722290234.S    | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN80  | m    | 54,000   | 1,50         | 81,00             |
| 173 | K   | 998722101.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m   | t    | 0,010    | 50,00        | 0,50              |
| D   | 725 |                | Zdravotechnika - zariadenie predmety  |      |          |              | 6401,50           |
| 215 | K   | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tla kovým splachovačom, -0,01933f                       | súb. | 1,000    | 10,00        | 10,00             |
| 176 | K   | 725119307.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom   | ks   | 2,000    | 35,00        | 70,00             |
| 177 | M   | 642340000400   | Kombinované WC keramicke , biele  | ks   | 2,000    | 170,00       | 340,00            |
| 179 | M   | 642110004300.S | Umývadlo keramicke bežný typ  | ks   | 5,000    | 750,00       | 3 750,00          |
| 216 | K   | 725210822.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie                           | súb. | 5,000    | 10,00        | 50,00             |
| 180 | K   | 725219201.S    | Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry  | ks   | 5,000    | 38,00        | 190,00            |
| 181 | K   | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom   | ks   | 2,000    | 2,50         | 5,00              |
| 182 | M   | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom   | ks   | 2,000    | 35,00        | 70,00             |

| PČ  | Typ | Kód                 | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|---------------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 183 | K   | 725291113.S         | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)                                  | ks   | 25,000   | 3,80         | 95,00             |
| 184 | M   | 552280010500.S      | Držiak na uterák  | ks   | 5,000    | 15,00        | 75,00             |
| 185 | M   | 552280011700.S      | Držiak na mydlo   | ks   | 5,000    | 15,00        | 75,00             |
| 186 | M   | 552280012100.S      | Držiak na pohár   | ks   | 5,000    | 15,00        | 75,00             |
| 187 | M   | 552280013100.S      | Držiak na WC kefu   | ks   | 2,000    | 25,00        | 50,00             |
| 188 | M   | 552280013400.S      | Držiak toaletného papiera   | ks   | 2,000    | 25,00        | 50,00             |
| 189 | M   | 552280014100.S      | Zásobník mydla s keramickým dávkovačom  | ks   | 5,000    | 40,00        | 200,00            |
| 218 | K   | 725310823.S         | Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t                                 | súb. | 1,000    | 10,00        | 10,00             |
| 191 | K   | 725319112.S         | Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr                            | ks   | 1,000    | 25,00        | 25,00             |
| 220 | K   | 725329103.S         | Montáž kuchynského drezu  | ks   | 1,000    | 35,00        | 35,00             |
| 221 | M   | 552310001200        | Kuchynský drez nerezový   | ks   | 1,000    | 180,00       | 180,00            |
| 192 | K   | 725332320.S         | Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry   | ks   | 1,000    | 40,00        | 40,00             |
| 193 | M   | 642710000100S       | Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou  | ks   | 1.000    | 195,00       | 195,00            |
| 195 | M   | 551450000600.S      | Batéria drezová stojanková páková   | ks   | 1.000    | 75,00        | 75,00             |
| 196 | M   | 551450003800.S      | Batéria umývadlová stojanková páková  | ks   | 4,000    | 72,50        | 290,00            |
| 197 | M   | 551450004700.S      | Batéria bidetová stojanková páková s automatickou zátkou  | ks   | 1,000    | 70,00        | 70,00             |
| 198 | M   | 551620005300.S      | Zá pachová uzávierka - sité n umývadlový a bidetový DN32  | ks   | 1,000    | 40,00        | 40,00             |
| 199 | M   | 551620005600.S      | Zá pachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50   | ks   | 5,000    | 58,80        | 294,00            |
| 217 | K   | 725590811.S         | Vnútroštaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš do 6 m                  | t    | 0,125    | 100,00       | 12,50             |
| 219 | K   | 725820802.S         | Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,000 86t  | si'b | 3,000    | 10,00        | 30,00             |
| D   |     | 732                 | Ústredné kúrenie - strojovne  |      |          |              | 425,00            |
| 166 | K   | 732219205.S         | Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem do 150 l                                  | ks   | 1,000    | 75,00        | 75,00             |
| 167 | M   | 484380001100.S      | Ohrev 3 č zásobníkový na ohrev pitnej vody v spojení s nástennými zariadeniami, objem 150 l                                   | ks   | 1,000    | 350,00       | 350,00            |
| D   |     | 763                 | Konštrukcie - drevostavby   |      |          |              | 4 160,02          |
| 19  | K   | 763115512           | Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 50                                    | m2   | 10,800   | 45,00        | 486,00            |
| 20  | K   | 763126603           | Predsadená SDK stena Rigips hr. 25 mm, doska RFI 12.5 mm do malty Rifix - kastlík kanalizačné zvody                           | m2   | 6,400    | 27,80        | 177,92            |
| 21  | K   | 763135010           | Kazetový podhlad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná  | m2   | 125,000  | 26,70        | 3 337,50          |
| 25  | K   | 998763301           | Presun hmôt pre sádkokartó nové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m  | t    | 1,586    | 100,00       | 158,60            |
| D   |     | 766                 | Konštrukcie stolárske   |      |          |              | 5 570,70          |
| 33  | K   | 766111820.S         | Demontáž drevených stien plných, -0,01695t  | m2   | 11,800   | 12,00        | 141,60            |
| 228 | M   | 611730000100.S<br>1 | Vchodové dvere dvere plastové so svetlíkom trojdiele šxv 1700x2900 mm, 5 komorový systém, izolačné dvoj sklo Ug - 4.1 W/(m2K) | ks   | 1,000    | 2 680,00     | 2 680,00          |
| 156 | K   | 766621405.S         | Montáž vchodových dverí plastových dverí so svetlíkom s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)               | m    | 9,400    | 35,00        | 329,00            |
| 151 | M   | 549150000600.S      | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks   | 10,000   | 25,00        | 250,00            |
| 152 | M   | 611610000400.S      | Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, povrch fólia, plné  | ks   | 10.000   | 92,50        | 925,00            |
| 154 | K   | 766662113.S         | Montáž dverového kridla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania                    | ks   | 10,000   | 25,00        | 250,00            |
| 29  | K   | 766811002.S         | Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky nad 400 do 800 mm                               | ks   | 3,000    | 12,80        | 38,40             |
| 30  | K   | 766811012.S         | Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus hornej skrinky, priskrutkovaných na stenu, šírky nad 400 do 800mm                    | ks   | 3,000    | 14,90        | 44,70             |
| 31  | K   | 766811032.S         | Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty nad 1000 do 2000 mm                       | ks   | 1,000    | 10,50        | 10,50             |
| 34  | K   | 766811801.S         | Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0.0130t  | ks   | 3,000    | 5,00         | 15,00             |
| 35  | K   | 766811802.S         | Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0.0000t   | ks   | 3,000    | 6,00         | 18,00             |

| PČ  | Typ | Kód            | Popis  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|----------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 36  | K   | 766811803.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t                                      | ks  | 1,000    | 4,00         | 4,00              |
| 32  | K   | 766821019.S    | Kuchynská linka Standart   | ks  | 1,000    | 800,00       | 800,00            |
| 38  | K   | 766821811.S    | Demontáž vstavanej skrine jednokridlových -0,08800t  | ks  | 3,000    | 12,50        | 37,50             |
| 37  | K   | 766821821.S    | Demontáž vstavanej skrine dvojkridlových -0,11000t   | ks  | 2,000    | 13,50        | 27,00             |
| D   |     | 767            | Konštrukcie doplnkové kovové   |     |          |              | 564,25            |
| 39  | K   | 767590120.S    | Montáž podlahových konštrukcii podlahových roštov skrutkovaním - nájazdová plošina                 | sub | 1,000    | 75,00        | 75,00             |
| 43  | M   | 697540000100.S | Rohož čistiaca gumovo - polypropylénová, výška rohože 17 mm  | m2  | 2,000    | 65,00        | 130,00            |
| 47  | K   | 767995345.S    | Výroba doplnku stavebného atypického - nájazdová plošina   | sub | 1,000    | 350,00       | 350,00            |
| 48  | K   | 998767101.S    | Presun hmôt p e kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                     | t   | 0,185    | 50,00        | 9,25              |
| D   |     | 769            | Montáže vzduchotechnických zariadení   |     |          |              | 90,60             |
| 51  | K   | 769035036      | Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.138-0.200 m2  | ks  | 2,000    | 7,50         | 15,00             |
| 52  | M   | 429720218300   | Mriežka na odvod vzduchu   | ks  | 2,000    | 37,80        | 75,60             |
| D   |     | 771            | Podlahy z dlaždíc  |     |          |              | 1 783,07          |
| 73  | K   | 771571132.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm              | m2  | 43,800   | 20,00        | 876,00            |
| 74  | M   | 597740001910.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované                                       | m2  | 44,676   | 16,50        | 737,15            |
| 75  | M   | 597740001910   | Spárovanie keramickej dlažby   | m2  | 43,800   | 1,80         | 78,84             |
| 76  | K   | 998771101.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m  | t   | 3,643    | 25,00        | 91,08             |
| D   |     | 776            | Podlahy povtlakové   |     |          |              | 3 200,42          |
| 81  | K   | 776541100.S    | Lepenie povtlakových podláh PVC homogénnych pa'soch  | m2  | 89,300   | 8,80         | 785,84            |
| 82  | M   | 284110000410   | Podlaha PVC homogénna  | m2  | 95,711   | 19,90        | 1 904,65          |
| 83  | M   | 611990002900.S | Lišta soklová MDF, w(š 40x20 mm  | m   | 68,000   | 5,70         | 387,60            |
| 77  | K   | 776990105.S    | Vysávanie podkladu pred kladením povtlakovýck podláh   | m2  | 89,300   | 1,25         | 111,63            |
| 84  | K   | 998776101.S    | Presun hmôt pre podlahy povtlakové v objektoch výšky do6 m   | L   | 0,428    | 25,00        | 10,70             |
| D   |     | 781            | Obklady  |     |          |              | 2 442,31          |
| 203 | K   | 781441022.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x250 mm                     | m2  | 51,200   | 25,00        | 1 280,00          |
| 204 | M   | 597640002100.S | Obkladačky keramické lxxvhr 200x250x6,8 mm   | m2  | 52,224   | 18,50        | 966,14            |
| 205 | M   | 597640002200S  | Spárovanie keramického obkladu   | m2  | 51,200   | 2,10         | 107,52            |
| 229 | K   | 998781101.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m   | t   | 3,546    | 25,00        | 88,65             |
| D   |     | 783            | Nátery   |     |          |              | 3 155,80          |
| 86  | K   | 783201821      | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním | m2  | 15,000   | 8,80         | 132,00            |
| 89  | K   | 783322320      | Nátery vykur.telies syntetické oceľ, radiátorov článkových dvojnás. 2x s emailovaním - 140pm       | m2  | 15,000   | 12,90        | 193,50            |
| 90  | K   | 783824220      | Nátery syntetič ké farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním             | m2  | 232,000  | 11,65        | 2 702,80          |
| 88  | K   | 783902811      | Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím                           | m2  | 15,000   | 8,50         | 127,50            |
| D   |     | 784            | Maľby  |     |          |              | 1112,55           |
| 94  | K   | 784410010      | oiepenie vypínačov, zasuvier. pasKUU vySKy uu o,ou   | ks  | 55,000   | 0,65         | 35,75             |
| 95  | K   | 784410100      | Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m                                    | m2  | 113,600  | 1.25         | 142,00            |
| 93  | K   | 784418011      | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                   | m2  | 65,000   | 1,20         | 78,00             |
| 92  | K   | 784418012      | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku                          | m2  | 145,000  | 1,60         | 232,00            |
| 96  | K   | 784422271      | Maľby dvojnásobné vodouýmývateľné ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m              | m2  | 113,600  | 5,50         | 624,80            |
| D   | M   |                | Práce a dodávky M  |     |          |              | 2 857,50          |
| D   |     | 21-M           | Elektromontáže   |     |          |              | 2 607,50          |
| 206 | K   | 210010011.S    | Dodávka a montáž elektroinštalácie   | sub | 1,000    | 1 000,00     | 1 000,00          |
| 223 | M   | 348130002400.S | LED panel 600x600 mm, 48W  | ks  | 20,000   | 67,30        | 1 346,00          |

| PČ                               | Typ | Kód          | Popis   | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------|-----|--------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 224                              | M   | 348370001400 | Svietidlo LED exteriérové   | ks  | 1,000    | 75,00        | 75,00             |
| 164                              | K   | 210201913.S  | Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg   | ks  | 20,000   | 8,80         | 176,00            |
| 165                              | K   | 210201923.S  | Montáž svietidla exteriérového na stenu do 5 kg   | ks  | 1,000    | 10,50        | 10,50             |
| D 95-M Revízie                   |     |              |   |     |          |              | 250,00            |
| 97                               | K   | 950101002.S  | Revízia elektroinštalá cie  | sub | 1,000    | 250,00       | 250,00            |
| D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby |     |              |   |     |          |              | 535,00            |
| 98                               | K   | HZS000111.S  | Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manu lačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín                        | hod | 22,000   | 8,50         | 187,00            |
| 99                               | K   | HZS000113.S  | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín                   | hod | 12,000   | 12,50        | 150,00            |
| 100                              | K   | HZS000213.S  | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín     | hod | 7,000    | 14,00        | 98,00             |
| 101                              | K   | HZS000314.S  | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny | hod | 4,000    | 25,00        | 100,00            |